№39

от 8 ноября 2023 года

с. Мошенское

ем

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Положения об оплате труда и материальном

стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности

в органах местного самоуправления Мошенского муниципального

округа Новгородской области

принято Думой Мошенского муниципального округа Новгородской области

8 ноября 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», областным законом от 12.07.2007 №140-ОЗ "О некоторых вопро-

сах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные

должности в Новгородской области и депутатов представительных органов му-

ниципальных образований, осуществляющих свои полномочия на непостоян-

ной основе", Дума Мошенского муниципального округа Новгородской области

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда и материальном

стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности в органах мест-

ного самоуправления Мошенского муниципального округа Новгородской обла-

сти.

2. Решение вступает в силу со дня опубликования.

3. Опубликовать решение в бюллетене "Официальный вестник Мошен-

ского муниципального района".

Председатель Думы

муниципального округа

                             В.В. Ким

 Глава муниципального района

Т.В. Павлова

2

Утверждено

решением Думы Мошенского

муниципального округа

от 08.11.2023 №39

ПОЛОЖЕНИЕ

 об оплате труда и материальном стимулировании лиц, замещающих

муниципальные должности в органах местного самоуправления

Мошенского муниципального округа Новгородской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым ко-

дексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», област-

ным законом от 12 июля 2007 года № 140-ОЗ «О некоторых вопросах правового

регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в

Новгородской области, и депутатов представительных органов муниципальных

образований, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе».

1.2. Оплата труда и материальное стимулирование лиц, замещающих му-

ниципальные должности в органах местного самоуправления Мошенского му-

ниципального округа Новгородской области, осуществляющих свою деятель-

ность на постоянной (штатной) основе (далее - лица, замещающие муници-

пальные должности), осуществляется в пределах фондов оплаты труда Адми-

нистрации Мошенского муниципального района, Контрольно-счетной комис-

сии Мошенского муниципального округа Новгородской области.

1.3. Выплата денежного содержания производится не реже, чем каждые

полмесяца, в сроки, установленные правилами внутреннего трудового распо-

рядка.

1.4. При увольнении лица, замещающего муниципальную должность, де-

нежное содержание начисляется пропорционально отработанному времени, и

выплата производится при окончательном расчете в порядке, установленном

федеральными и областными нормативными правовыми актами и настоящим

Положением.

2. Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должно-

сти

Лицам, замещающим муниципальные должности, устанавливается еже-

месячное денежное содержание, единовременная выплата и материальная по-

мощь при предоставлении им ежегодного оплачиваемого отпуска, а также

должностной оклад в размерах согласно приложению 1 к настоящему Положе-

нию.

3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачи-

ваемого отпуска и материальная помощь лицу, замещающему муници-

пальную должность

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого

3

отпуска и материальная помощь лицу, замещающему муниципальную долж-

ность, осуществляется на основании его письменного заявления при предостав-

лении ему ежегодного оплачиваемого отпуска.

Лицам, замещающим муниципальные должности, полномочия которых

прекращены в течение календарного года, единовременная выплата при предо-

ставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь оказыва-

ется пропорционально фактически отработанному времени.

При наличии экономии фонда оплаты труда лицам, замещающим муни-

ципальные должности, может быть дополнительно оказана материальная по-

мощь по решению Думы Мошенского  муниципального округа Новгородской

области.

4. Ежемесячная процентная надбавка лицам, замещающим муници-

пальные должности, за работу со сведениями, составляющими государ-

ственную тайну

Лицам, замещающим муниципальные должности, допущенным к госу-

дарственной тайне, устанавливается ежемесячная процентная надбавка к долж-

ностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную

тайну:

«особой важности» - в размере 50 – 75 процентов;

«совершенно секретно» - в размере 30 – 50 процентов;

«секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных меро-

приятий – в размере 10 – 15 процентов, без проведения проверочных мероприя-

тий – в размере 5 -10 процентов.

Конкретный размер надбавки лицам, замещающим муниципальные

должности, устанавливается нормативным правовым актом Мошенского муни-

ципального округа Новгородской области.

5. Единовременная компенсационная выплата на лечение (оздоров-

ление) лицам, замещающим муниципальные должности

5.1. Лицам, замещающим муниципальные должности выплачивается еди-

новременная компенсационная выплата на лечение (оздоровление) на основа-

нии его письменного заявления в размере, определенном Думой Мошенского

муниципального округа Новгородской области на очередной финансовый год.

Единовременная компенсационная выплата на лечение (оздоровление)

выплачивается один раз в год к ежегодному оплачиваемому отпуску на основа-

нии письменного заявления лица, замещающего муниципальную должность в

порядке определенном решением Думы Мошенского муниципального округа

Новгородской области. Лицу, вновь принятому на муниципальную должность,

единовременная компенсационная выплата на лечение (оздоровление) выпла-

чивается при условии нахождения на муниципальной должности не менее ше-

сти месяцев.

5.2. Выплаченная единовременная компенсационная выплата на лечение

(оздоровление) при прекращении (расторжении) трудового договора с лицом,

замещающим муниципальную должность, возврату не подлежит.

6. Выплаты, не входящие в состав денежного содержания лиц, заме-

щающих муниципальные должности.

6.1. Не входящими в состав денежного содержания являются:

4

выплаты лицам, замещающим муниципальные должности, к юбилейным

датам (50 лет и каждые последующие пять лет) в размере  должностного окла-

да;

дополнительная материальная помощь в случае смерти близких род-

ственников (супруг, дети, родители) в размере должностного оклада, установ-

ленного на день осуществления соответствующей выплаты в пределах фонда

оплаты труда.

 6.2. Выплаты, не входящие в состав денежного содержания лиц, замеща-

ющих муниципальные должности, выплачиваются на основании муниципаль-

ного правового акта органа местного самоуправления Мошенского муници-

пального округа Новгородской области.

6.3.Выплаты, указанные в пункте 6.1 настоящего Положения, осуществ-

ляются за счет средств экономии фонда оплаты труда соответствующего органа

местного самоуправления Мошенского муниципального округа Новгородской

области.

7. Премирование лиц, замещающих муниципальные должности.

7.1. При наличии экономии фонда оплаты труда по решению Думы Мо-

шенского муниципального округа Новгородской области лица, замещающие

муниципальные должности, могут быть премированы за выполнение особо

важных и сложных заданий, связанных с выполнением задач и обеспечением

функций, возложенных на соответствующий орган местного самоуправления и

имеющих особую важность для реализации полномочий муниципального окру-

га по решению вопросов местного значения и переданных  отдельных государ-

ственных полномочий.

7.2. Размер премирования, указанного в пункте 7.1 настоящего Положе-

ния, не должен превышать размера ежемесячного денежного содержания.

____________________________

5

 Приложение №1

к Положению об оплате труда

и материальном стимулировании

лиц, замещающих муниципальные

должности в органах местного

самоуправления Мошенского

 муниципального округа

 Новгородской области

Размеры

 оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности

 на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления

 Мошенского муниципального округа

Наименование

должности

Должностной

оклад

в месяц

(рублей)

Денежное

содержание

в месяц

(рублей)

Единовременная

выплата и мате-

риальная по-

мощь (рублей)

Глава Мошенского муници-

пального округа Новгородской

области

9863 95318 41422

Председатель Контрольно-

счетной комиссии Мошенско-

го муниципального округа

Новгородской области

7595 45820 32013